
I STARÉ BRÝLE
MOHOU POMÁHAT
Již více než 20 let sbírá mezinárodní dobrovolnická 
organizace LIONS CLUBS INTERNATIONAL nepotřebné 
dioptrické a sluneční brýle, určené k distribuci potřebným 
lidem z rozvojového světa.

Vybrané nepoškozené sluneční i dioptrické brýle se shromažďují 
v 18 sběrných místech po celém světě. Odtud jsou po odborném 
ošetření distribuovány do rozvojových zemí. Dostanou se tak k lidem, 
jimž včasná korekce zrakové vady může usnadnit život, práci  
a v některých případech i zachránit zrak.

Pro řadu lidí z rozvojových zemí jsou brýle finančně nedostupné. Proto se Lioni rozhodli začít se sběrem použitých 

brýlí. Od roku 1990 bylo nashromážděno více než 40 milionů dioptrických brýlí a jejich počet každoročně vzrůstá.

Kontaktujte místní Lionský klub


